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اقتصــاد کیش - مدتی اســت که 
همه گیری ویروس کرونا در کشور، ذهن ها 
را به سوی این بیماری درگیر کرده و شاهد 
آسیب  رساندن به بسیاری از کسب و کارها 
هستیم، اما خوشبختانه تاکنون نتوانسته به 
پیکره صیادی هرمزگان خدشه ای وارد کند.

 بــه گــزارش اقتصــاد کیــش در 
پیگیری هایی که توسط خبرنگار ایرنا  در بندر 
عباس صورت گرفت، بســیاری از صیادان 
قایق هــای موتوری در هرمزگان از بیماری 
کرونا گلایه نداشتند بلکه نحوه ثبت نام برای 
دریافت سهمیه بندی بنزین را مشکل اساسی 
خــود عنوان کردند به طــوری که اتحادیه 
صیادان استان هم خواستار رسیدگی به این 

مشکل شده است.
مدت کوتاه تعیین شده از زمان ورود 
به سایت هر متقاضی تا اسکن و بارگذاری 
مدارک و طی کردن مراحل ثبت نام در سامانه 
درخواســت فرآورده های نفتی، بسیاری از 
صیــادان را برای دریافت ســهمیه بنزین با 

سردرگمی و مشکل مواجه کرده است.
صیادان قایقی هرمزگان بر این باورند 
که سهمیه تعیین شده بنزین فقط برای ۲بار 
دریاروی کافی اســت و با توجه به کاهش 
ذخایــر آبزیان در خلیج فــارس، باید برای 
صیــد مقدار کمی ماهی مســیر طولانی را 
سپری کنند تا به صیدگاه ها برسند بنابراین 

به سوخت بیشتری نیاز دارند.
با این وجود به نظر می رســد صیادان 
از روند سهمیه بندی و نحوه ثبت نام راضی 
نیستند و اگر راه حل مناسب پیدا نشود، می 
توانــد آن ها را در تامین معیشــت خانواده 
هایشــان هم با مشکل مواجه کند. اعضای 
۳۲هزار نفری صیــادان که در تعاونی های 
اســتان مشغول به کار هســتند برای ادامه 
زندگی خــود و عرضه آبزیــان با کیفیت 
بــه مــردم، نیازمند حمایت بیشــتر و رفع 

مشکلاتشان هستند.
هرمزگان، قطب صيد و صيادی 

كشور
معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات 
هرمــزگان گفت: هرمزگان به لحاظ وجود 
ظرفیت های شیلاتی می تواند موجب توسعه 
و رونق شیلات و آبزیان استان شناخته شده 
و بــه عنوان قطب صید و صیادی کشــور 
قــرار گیرد.محمد جوانمرد افــزود: ایجاد 
اشتغال، توسعه اقتصادی، ارزآوری، افزایش 

صادارات غیرنفتی بخشی از دستاوردهای 
صیادی در این استان به شمار می رود.

وی اظهار کرد: ورود صیادان هرمزگان 
به صنعت آبزی پروری، الگوی موفقی برای 
شیلات کشور است و به عنوان عملی ترین 
طرح های اقتصاد مقاومتــی و راهی برای 

کاهش ذخایر آبزیان می باشد.
معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات 
هرمزگان خاطر نشان کرد: به همین منظور، 
اتحادیه ها و تعاونی های صیادی استان باید 
همکاری بیشــتری با یگان حفاظت منابع 
شیلات برای کاهش فشار بر ذخایر آبزیان 
داشته باشــند.جوانمرد بیان کرد: با تلاش 
صیــادان افزون بر ۳۸درصــد از صید انواع 
آبزیان کشور، در هرمزگان صورت می گیرد 
و تنوع گونه ای، روش های صید) گوشگیر، 
پرســاین، قلاب، قفس( انواع آبزیان شامل، 
سطح زیان ریز، درشــت، میان زی، کفزی، 
میگــو و فانوس ماهیان مجموعه ای کامل و 
کم نظیر از فعالیت های صید و صیادی استان 

است.
سهميه بنزین قایق های صيادی 

۱۲۰۰ ليتر در هر ماه
رییس ســازمان شــیلات ایران سال 
گذشــته در این زمینه گفت: ســرانجام با 
رایزنی های این ســازمان، ســهمیه بنزین 
یارانــه ای قایق های صیــادی ماهانه یک 
هــزار و ۲۰۰ لیتر تعیین شــد. نبی الله خون  
میرزایی افزود: رایزنی سازمان شیلات ایران 
بــا وزارتخانه های نفــت و معاونت امنیتی 
وزارت کشور درباره در نظر گرفتن سهمیه 
بنزین برای صیادان نتیجه داد و طی مکاتباتی 
که انجام شد، توجیهات فنی سهمیه  بنزین 

صیادان را یادآور شدیم.
وی اظهار کــرد: در این مذاکرات به 
ســهمیه بندی قبلی بنزین بــرای قایق های 
صیادی، مصرف ســوخت ایــن قایق ها، 
نظرات فائو در ایــن زمینه، قدرت موتور، 
فاصلــه صیدگاهی و روزهــای دریاروی 
اشــاره کردیم و متوجه شدیم که مسوولان 
تصمیم گیر در این زمینه پیشتر نسبت به این 
دلایل فنی آگاهی نداشتند. این مقام مسوول 
بیان کرد: در مرحله دوم، نرخ سوخت با یک 
هــزارو ۵۰۰ تومان در هر لیتر در نظر گرفته 
شده است و اکنون این مصوبه روند اجرایی 
خود را می گذراند.این گزارش حاکی است؛ 
پیش از این پرویز محبی، سرپرست معاونت 

صید و بنادر ماهیگیری ســازمان شیلات به 
نیاز یک هزار و ۴۰۰ لیتری ســوخت در ماه 

برای فعالیت صیادان اشاره کرده بود.
درخواست افزایش مدت زمان 

ثبت نام برای سهميه بندی بنزین 
قایق های صيادی از ۲ به ۵ دقيقه

مدیرعامل اتحادیه صیادان هرمزگان 
در گفت وگو با خبرنــگار ایرنا اظهار کرد: 
با توجه به شــیوع بیمــاری کرونا، صیادان 

هرمــزگان هم با رعایت نکات بهداشــتی 
طبق ســالهای گذشته به صید می پردازند و 
هیچگونه محدودیتــی ندارند اما همچنان 
سهمیه بندی سوخت آن ها را با مشکلاتی 
مواجه کرده است. اسحاق تندرو افزود: در 
حال حاضر مشکل اساسی صیادان هرمزگان 
شرایط استفاده از سهمیه بندی بنزین قایق ها 
برای صیادی اســت و این شناورها روزانه 
حــدود ۷۰ لیتر مصــرف می کنند و خرید 

ســوخت به نــرخ ۳ هزار تومــان موجب 
نارضایتی صیادان از اوضاع معیشتشان شده 

است.
رییس هیــات مدیره اتحادیه صیادان 
کشور گفت: بســیاری از صیادان استان به 
دلیل مدت زمان ۲دقیقه ای تعیین شده برای 
بارگذاری مدارکشان در سایت سهمیه بندی 
ســوخت، تاکنون موفق به ثبت نام نشده اند 
لذا این زمان باید به ۵ دقیقه افزایش پیدا کند.

وی خاطرنشان کرد: به همین منظور 
از مســوولان عالی رتبه استان و نمایندگان 
منتخب مردم در مجلس شــورای اسلامی 
تقاضــا داریم برای افزایش مدت زمان ثبت 
نام در سایت سهمیه بندی سوخت قایق های 

صیادی رسیدی جدی کنند.
مشــاور عالــی اتحادیه سراســری 
تعاونی های صیادی ایران بیان کرد: بسیاری 
از قایق ها در هرمزگان هنوز با بنزین لیتری 
۳هزار تومان به صیادی مشــغول هســتند 
و ایــن امر انگیزه آن هــا را کاهش می دهد. 
تندرو گفت: البته مشکلات صیادان استان 
فقط به سهمیه بندی سوخت شناورها ختم 
نمی شود بلکه انتظار داریم مسوولان مربوطه 
به راهکارهایی که از ســوی تعاونی جامعه 
صیادی داده می شود توجه کنند. وی اضافه 
کرد: جامعه صیادی استان این آمادگی را دارد 
تا با حمایت های بیشــتر آبزیان با کیفیت و 
قیمت مناسب تری را به مردم سراسر کشور 
عرضه کند.تندرو، واگذاری غرفه هایی در 
بازار ماهی فروشان و جایگاه میدان صادقیه 
بندرعباس بــه تعاونی صیــادی، احداث 
آکواریوم دریایی، راه اندازی مجمتع دریایی 
چند منظوره با ویژگی های سالن کنفرانس، 
رســتوران و بازار ماهی فروشی، در اختیار 
گذاشــتن مغازه های ثابت برای صادرات و 
عرضه ماهی های مازاد به اســتان های بدون 
آبزیان را از جمله راهکارهای پیشــنهادی 

تعاونی صیادان عنوان کرد.
افزایش قدرت موتور قایق های 

صيادی نياز جدی صيادان
مدیرعامل اتحادیه صیادان هرمزگان 
ابراز کــرد: صیادان برای ارائه خدمات بهتر 
و باکیفیت بیشــتر به حمایت نیاز دارند لذا 
خواستار تصمیم گیری شورای تامین استان 
برای افزایش قدرت موتور قایق های صیادی 

در هرمزگان و یا استان های جنوبی هستیم.
تندرو اظهار کرد: در حال حاضر قدرت 
موتورهای مصوب شــده برای قایق های 
صیادی در اســتان های خوزســتان۳۰۰، 
بوشهر۳۵۰، سیســتان و بلوچستان۴۰۰ و 

هرمزگان نیز ۴۵۰ است.
رییس هیئــت مدیره اتحادیه صیادان 
کشور بیان کرد: قدرت موتورهای صیادی 
باید برعهده صیاد باشــد تا بتواند آزادانه به 
صیــد روزمره آبزیان بــرای ارائه خدمات 
با کیفیت تــر بپردازد. وی، یکــی دیگر از 

مشــکلات صیادان در کشــور را عبور از 
مراحل بسیار سخت قانونی برای انتقال قایق 
صیادی خود به استان دیگر دانست و افزود: 
این موانع دست و پاگیر باید از حوزه صیادی 

خارج شود.
مشــاور عالــی اتحادیه سراســری 
تعاونی های صیادی ایــران ادامه داد: اکنون 
۲۲ بندر صیــادی در هرمزگان وجود دارد 
که از این تعداد ۱۵بندر فعال و بقیه نیمه فعال 
یا در حال ســاخت هستند.اسحاق تندرو 
عنوان کرد: فصل بهار ماهی هایی شــامل، 
شــهری، مقوا، شیرماهی، سنگسر، سرخو، 
راژگو و شــوریده از آب های خلیج فارس 
صید می شود.به گفته وی؛ ضدعفونی بنادر 
صیادی با نظارت مدیران تعاونی ها و رعایت 
نکات بهداشــتی افراد بر روی شناورهای 
صیادی به منظور جلوگیری از ابتلا به بیماری 
کرونا به طور مداوم کنترل و انجام می شود.
۷۵تعاونی صيادی در هرمزگان 
جایگاه برتر كشور را به خود 

اختصاص دادند
رییس گروه رفاهی صیادان شــیلات 
هرمزگان گفت: این استان با برخورداری از 
۷۵ تعاونی صیادی و افزون بر ۱۳هزار عضو، 
جایگاه برتر در کشور را به خود اختصاص 
داده اســت.  عزیزالله صادقی افزود: در حال 
حاضر بیشــترین تعــداد تعاونی صیادی 
مربوط به شهر جاسک)شرقی ترین منطقه 
هرمزگان( و کمترین آنها در پارسیان )غربی 
ترین نقطه این استان( و همچنین شهرهای 
قشم، ســیریک، بندرلنگه و میناب فعالیت 
دارند. رییس گروه رفاهی صیادان شــیلات 
هرمزگان اظهــار کرد: فعالیت تعاونی ها به 
عنــوان اهرم هم افزایی در جامعه صیادی به 
شمار می رود که تشکیل آنها توانسته نقش 
مهمی را بر تســهیل بهره برداری از منابع و 
همچنین تســریع در خدمات رســانی به 

صیادان ایجاد کند.
صادرات آبزیان هرمزگان ۶۵ميليون 

دلار ارزآوری داشته است
رییس گروه پایش صنایع شــیلاتی 
هرمزگان گفت: از ابتدای ســال گذشــته، 
۳۷هزار تن انواع آبزی با ارزآوری ۶۵میلیون 
دلار به مقصد کشورهای هنگ کنگ، تایلند، 
ویتنام، مالزی و امارات متحده عربی صادر 
شــد.حمید امانی زاده در ایــن زمینه افزود: 
ماهیان یال اسبی و میگوی پرورشی بیشترین 

سهم از آبزیان صادر شده در هرمزگان را به 
خود اختصاص داده است.

وی بیــان کرد: هرمزگان با داشــتن 
۹۰۰ کیلومتر ســاحل و ۱۴ جزیره به عنوان 
بزرگترین اســتان جنوبی کشــور در زمینه 
صید، صیادی و پرورش آبزیان مطرح است.

رییس گروه پایش صنایع شــیلاتی 
هرمزگان اظهار کرد: شهرســتان های قشم، 
بندرلنگه، پارســیان و ســیریک از جمله 
مســتعدترین مناطق هرمزگان برای اجرای 

طرح های پرورش ماهی در دریا است.
ســهمیه بندی بنزین قیمت ماهی را 

دچار شوک ناگهانی کرد
ســهمیه بندی بنزین قیمت ماهی را 
دچار شــوک ناگهانی کرد، بــه طوری که 
قیمت ماهی در ســواحل شمالی و جنوبی 
کشــور افزایش یافت و در استان های دیگر 

به مراتب بالاتر عرضه می شود.
با آغاز سهمیه بندی بنزین از ۲۴ آبان 
ماه ۹۸ برای تمامی وسایل نقلیه شخصی و 
عمومی، سهمیه سوخت قایق های صیادی 
فراموش شده بود که با پیگیری های سازمان 
شــیلات ایران از طریق وزارت کشــور و 
شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتی، 
ســهمیه سوخت قایق های صیادی از هفتم 

دی ماه سال گذشته تصویب شد.
از ایــن پس مقرر شــد، صیــادان و 
ماهیگیران مجاز با بروزرسانی مجوز صیادی 
خود و ثبت نام در شرکت ملی نفت تا پایان 
دی ماه۹۸، مشمول ســهمیه ۱۲۰۰ لیتری 
بنزین با نرخ ۱۵۰۰ تومان شوند که البته پیش 
از این نیز ســوابق صیادان در سامانه آسان 
تجارت به ثبت رسیده بود. به نقل از رییس 
اتحادیه صیادی کشور؛ در سال گذشته ۱۴۲ 
هزار صیاد در کل کشــور فعالیت داشــتند 
که  ۱۰ هزار نفر آن ها مربوط به اســتان های 
شمالی کشور و مابقی مربوط به چهار استان 
جنوبی کشور هســتند. همچنین ۱۲ هزار 
فروند شناور صیادی مجاز در کشور وجود 
دارد که چهار هزار فروند آن لنچ با سوخت 
گازوئیــل و ۸ هزار فرونــد قایق صیادی با 
ســوخت بنزینی اســت و حدود ۳۵ هزار 
نفــر از طریق همین قایق های صیادی امرار 
معاش می کنند.پیــش از این، نیاز مصرفی 
بنزین قایق های صیادی کشور بین ۱۴۰۰ تا 
۱۷۰۰ لیتر بود که اکنون سهمیه ۱۲۰۰ لیتری 

برای این بخش در نظر گرفته شده است.

سوخت،موتور محرکه قایق های صیادی است که پس از پیگیری های متعدد در نهایت دولت سهمیه ای یکسان 
برای این نوع شناورهای موتوری در نظر گرفت اما صیادان همچنان با این مشکل مواجه هستند. 

سوخت همچنان مشکل اساسی 
صیادان هرمزگان 

گروه اقتصادی - نماینده وزیر صمت 
در اصنــاف کشــور گفت: قرار اســت که 
کارفرمایان به ازای هر کارگری که از اسفند 
ماه تاکنون در بنگاه های اقتصادی خود دارند، 
مبلغ ۱۶ میلیون تومان وام با بهره ۱۲ درصد با 

تنفس ۳ ماهه پرداخت شود.
ابراهیم درستی درخصوص پرداخت 
وام های بنگاه های آســیب دیده گفت:  طی 
جلسه ای که برگزار شد، اعلام کردیم که به 
غیر از ۱۳ گروه آســیب دیده ۵۸ گروه دیگر 
نیز وجود دارند و قرار است که کارفرمایان 
به ازای هر کارگری که از اســفند ماه تاکنون 
در بنگاه هــای اقتصادی خــود دارند، مبلغ 
۱۶ میلیــون تومان وام بــا بهره ۱۲ درصد با 
تنفس ۳ ماهه پرداخت شــود.  وی ادامه داد: 

شاید این میزان ناچیز باشد، زیرا با توجه به 
تحریم ها و کاهش شدید قیمت نفت دولت 
در وضعیت اقتصادی مناسبی به سر نمی برد، 
بنابراین نمی توان توقع بیشــتر داشت. اما 
امیدواریــم که بتواند بخشــی از زیان های 
اصناف را جبران کنــد، زیرا اغلب اصناف 
زیان های فراوانی را متضرر شده اند که گاها 
آنها را تا مرز ورشکستگی پیش برده است.

درســتی درخصوص زمــان پرداخت این 
وام هــا نیز گفت: بر طبق مذاکرات صورت 
گرفته احتمالا تا پایان این هفته پرداخت شود 
تا بتوانیم باری از دوش کارفرمایان برداریم، 
زیرا اصناف با همکاری خود با دولت حسن 
نیت خــود را نشــان داده اند.نماینده وزیر 
صمت در اصناف کشــور با اشاره جلسات 

صورت گرفته با سازمان تامین اجتماعی نیز 
گفت: با سازمان بیمه تامین اجتماعی مذاکره 
شــده و مقرر اســت که سازمان بیمه تامین 
اجتماعی حداقل سهم کارفرما را اخذ نکند، 
تا کارفرما بتواند کارگرش را حفظ کند، چرا 
که اگر کارفرمــا کارگرش را تعدیل کند او 
از سازمان بیمه تامین اجتماعی بیمه بیکاری 
خواهد گرفت، بنابراین ضرر دولت بیشتر 

خواهد بود.

گروه اقتصــادی - قائم مقام وزیر 
صمــت با بیــان اینکه تضمیــن می کنیم 
بانک مرکزی تا ۱۰درصد میزان صادرات، 
صادرکنندگان را از بازگشت ارز معاف کند، 
گفت: برای اســترداد۱۰۰درصد مالیات با 

بازگشت ۸۰درصد ارز رایزنی می کنیم.
حســین مدرس خیابانی با اشاره به 
نگرانی های صادرکنندگان در مورد بخشنامه 
معاونت ارزی بانک مرکزی در خصوص 
اســترداد مالیات بر ارزش افزوده صادرات 
منوط به بازگشت ۱۰۰ درصدی ارز حاصل 
از صــادرات گفت: مکاتباتی در این رابطه 
میان رئیس اتاق بازرگانی ایران و رئیس کل 
بانک مرکزی صورت گرفته اســت؛ اما در 

جایگاه قائم مقام وزیــر صنعت، معدن و 
تجارت این اطمینــان را به صادرکنندگان 
خواهم داد که همانطور که تا به حال بانک 
مرکزی، بازگشت ارز حاصل از صادرات 
را تســهیل و تا حدود خیلی زیادی، نقطه 
نظرات صادرکنندگان کشور را تأمین کرده، 
در مورد رفع تعهد ارزی صادرات سال های 
۹۸ و ۹۹ و استرداد مالیات بر ارزش افزوده 
صادرکننــدگان نیز، همین همراهی تداوم 
خواهد داشت؛ به نحوی که بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران، حتماً و حتماً نقطه 
نظرات صادرکنندگان و اتاق بازرگانی ایران 
را تأمین خواهد کرد.قائم مقام وزیر صنعت، 
معدن و تجارت افــزود: امروز ضرورت 
توســعه صادرات و جهش تولید، بر بانک 
مرکزی جمهوری اســلامی ایران پوشیده 
نیست و حتماً بانک مرکزی با نگاه ویژه تر و 
سهل تری، موضوع رفع تعهد ارزی را پیش 
خواهد برد، لذا به صادرکنندگان حتماً این 
اطمینان را می دهم که وزارت صنعت، معدن 

و تجارت تمام تلاش خود را برای تسهیل 
در روش های بازگشت ارز صادراتی و رفع 
تعهد ارزی به کار خواهد بســت و در این 
رابطه، صادرکننــدگان بدون هیچ وقفه ای 
کار صــادرات را ادامه داده و اجازه ندهند 
کــه مباحث منفی مرتبط با بازگشــت ارز 
صادراتی و مسائل مرتبط با استرداد مالیات 
بر ارزش افزوده، تأثیری بر روی امر مقدس 

صادرات آنها بگذارد.
وی از صادرکنندگان درخواســت 
کرد تا با شــدت و قــوت کار صادرات را 
ادامــه دهند و تاکید کــرد: حتماً در نحوه 
بازگشت ارز حاصل از صادرات سال های 
۹۸ و ۹۹، به علاوه اینکه حتماً تســهیلات 
لازم و شــیوه های متنوعی برای بازگشت 
ارز صادراتــی را پیش روی صادرکنندگان 
قــرار خواهیــم داد، تــلاش می کنیم تا با 
رایزنــی، بتوانیم بانک مرکــزی را راضی 
کنیم تا با بازگشــت ۸۰ درصد ارز حاصل 
از صــادرات، ۱۰۰ درصد مالیات بر ارزش 

افــزوده صادرکنندگان را به آنها برگرداند.
مدرس خیابانی ادامــه داد: بانک مرکزی، 
روش های متنوعی را برای صادرکنندگان 
به منظور بازگشت ارز حاصل از صادرات 
تعریف کــرده که بــر این اســاس آنها، 
صادرکننــدگان می توانند علاوه بر عرضه 
ارز به ســامانه نیما، ارز حاصل از صادرات 
را به صورت اســکناس وارد کرده و یا در 
مقابل واردات خود، از آن اســتفاده کنند؛ 
ضمن اینکه صادرکنندگان می توانند با ارز 
حاصل از صادرات خــود، واردات اقلام 
ضروری و کالاهای اساســی مــورد نیاز 
کشور را صورت داده و تهاتر کنند؛ ضمن 
اینکه حتی شیوه های متنوعی که در بخش 

بازگشت اسکناس قابلیت اجرا دارد.
فعال سازی صرافی های مستقر 
لب مرزهــا برای ارائــه خدمات به 

صادركنندگان
این مقام مسئول در وزارت صنعت، 
معدن و تجارت خاطرنشــان کرد: در عین 

حال وزارت صنعت در تلاش اســت تا با 
همکاری بانــک مرکزی، صرافی های لب 
مرز را نیز فعال کنیم که بر این اساس، به نظر 
نمی رسد مشکل خاصی در بحث بازگشت 
ارز حاصل از صادرات وجود داشته باشد.

مدرس خیابانی گفت: در حال رایزنی 
هســتیم تا بانک مرکزی به صورت کامل، 
نقطه نظرات صادرکنندگان را بشــوند و با 
پذیرش روش های متنوع بازگشــت ارز 
حاصل از صــادرات، عیناً کار را همچون 
رویه های ســال ۹۷ برای رفع تعهد ارزی 

سال های ۹۸ و ۹۹ پیش برد.
تضمين می كنيم بانک مركزی 
حداقل تا ده درصد ميزان صادرات، 
صادركنندگان را از بازگشــت ارز 

معاف كند
مدرس خیابانــی ادامه داد: به عنوان 
قائم مقام وزیر صنعــت، معدن و تجارت 
تضمین می کنم که بانک مرکزی حداقل تا 
۱۰ درصد، هزینه های صادرکنندگان را در 

بازگشت ارز صادرات بپذیرد و ده درصد از 
میزان صادرات، از بازگشت ارز معاف شود؛ 
اما در عین حال رایزنی های فشرده ای را در 
دستور کار قرار داده ایم تا بتوانیم تا سقف ۲۰ 
درصد مورد انتظار صادرکنندگان، معافیت 
را ارتقا دهیــم؛ بنابرایــن صادرکنندگان 
نباید نگران نباشــند و با قوت و قدرت، به 

صادرات خود ادامه دهند.
وی اظهــار داشــت: صادرکنندگان 
دارای هزینه هایی همچون بازاریابی و انبار 
بوده و کارمندان محلی در خارج از کشور 
داشته و یا هزینه های انتقال پول و جابجایی 
ارز را می پردازند که بر این اســاس، حتماً 
ده درصــد از ارز حاصل از صادرات باید 
از بازگشــت معاف باشد، اما برای افزایش 
این عدد تا ســقف بیســت درصد، حتماً 
رایزنی های فشرده ای را با بانک مرکزی ادامه 
خواهیم داد تا صادرکنندگان از بازگشت ۲۰ 
درصد ارز حاصل از صادرات، معاف باشند؛ 
بنابراین اگر هم بانک مرکزی موافقت نکند، 
حتماً کار را به شکلی پیش خواهیم برد که 
صادرکنندگان با روش های متنوع تری در 
بازگشت ارز خود، مواجه شوند.قائم مقام 
وزیر صنعت، معدن و تجــارت ادامه داد: 

حتماً و حتماً اقتصاد ملی ما نیاز به بازگشت 
ارز به چرخه اقتصادی دارد و بازگشت ارز 
حاصل از صادرات، یک اصل اســت که از 
سوی تمامی صادرکنندگان، اتاق بازرگانی 
و بخش های تولیدی پذیرفته شــده است؛ 
بنابراین اصل بازگشت ارز صادرکنندگان به 
چرخه اقتصادی کشور که بتواند برای تأمین 
مواد اولیه، کالاها و اقلام ضروری مورد نیاز 
کشور مورد استفاده قرار گیرد، بر هیچکس 

پوشیده نبوده و پذیرفته شده است.
وی افزود: البته باید توجه داشت که 
بانک مرکزی امسال با توجه به رفتار برخی 
از صادرکنندگان که به دســتورالعمل های 
بانک مرکزی بی محلی کرده و ارز صادراتی 
را به چرخه اقتصادی کشور نیاوردند؛ پس 
امسال بانک مرکزی، کنترل های شدیدتری 
را اعمال کرده و راهکارهایی را پیش روی 
صادرکنندگان قرار خواهد داد تا با شرایط 
بهتری، ارز حاصل از صادرات را برگردانند. 
اما در عین حال، ساز و کار تنبیهی جدی 
را برای آن بخش کوچکی از صادرکنندگانی 
که ارز را نیاورده اند و کارت بازرگانی یکبار 
مصرف استفاده کردند، به کار خواهد بست.
مدرس خیابانی تاکید کرد: البته باید توجه 

داشت که تعداد این صادرکنندگان بسیار کم 
اســت و ما به طور قطع نمی خواهیم آنها را 
بر جامعه صادرکنندگان غالب کنیم؛ چراکه 
بخش عمــده ای از صادرکنندگان ارز را به 
کشور آورده اند و کالا، ارز یا مواد اولیه مورد 
نیــاز خود را آورده انــد؛ ولی به دلیل اینکه 
ضرورت بازگشــت ارز در سال ۹۹ از سال 
۹۸ بیشــتر و فوق العاده تر است، ضروری 
اســت که مراقبت بیشتری از بازگشت ارز 
حاصــل از صادرات صــورت گیرد؛ پس 
طبیعی اســت بانک مرکزی حســاس تر 
 شــده و بــر روی صادرکننــدگان تمرکز

 کرده است.
توافق وزارت صنعت با بانک 
مركــزی در مــورد تخصيص ارز 

واردات
این مقام مسئول در وزارت صنعت، 
معدن و تجارت خاطرنشان کرد: حساسیت 
بانک مرکزی نسبت به بازگشت ارز بیشتر 
اســت و ما نیز با در وزارت صنعت با بانک 
مرکزی توافق کردیم به تناســب پیگیری 
تخصیص ارز واردات از بانک مرکزی، این 
 بانک را در بازگشت ارز حاصل از صادرات،

 کمک کنیم.

پرداخت ۱۶ میلیون تومان به ازای هر کارگر 
و با تنفس ۳ ماهه

رایزنی برای استرداد تمام مالیات ارزش افزوده با بازگشت ۸۰ درصد ارز

نماینده وزیر صمت در اصناف کشور  از ارائه تسهیلات خبر داد؛

قائم مقام وزیر صنعت مطرح کرد:

گروه اقتصــادی - معاونت برنامه 
ریزی و توسعه فرمانداری بندرعباس گفت: 
تعداد ۸ دفتر خدمات پیشخوان دولت جهت 
تشــکیل پرونده اولیه مربوط به یارانه ها در 

نظر گرفته شده است.
حســین باباخانی گفــت: به منظور 
سهولت و دسترسی بهتر شهروندان، رعایت 
فاصلــه گذاری اجتماعــی وجلوگیری از 

هرگونه تجمع افراد و کمک به قطع زنجیره 
کرونا تعداد ۸ دفتر با پراکندگی مناســب در 
سطح شهر جهت تشکیل پرونده اولیه مربوط 
به یارانه ها در نظر گرفته شده اند که از هفته 
گذشته در حال ارائه خدمت به مردم هستند.

وی در ادامه افزود: در راستای توسعه دولت 
الکترونیک و برون سپاری خدمات دولت و 
با توجه به فراهم بودن زیرساخت های مورد 

نیاز از جمله شبکه دولت، خدمات مورد نظر 
در این دفاتر در ۸ نقطه به آدرس ۱- بلوار امام 
خمینی روبروی پارک دباغیان - ۲- نایبند 
جنوبی بلوار ســرور آزادگان - ۳- روبروی 
فروشــگاه اتکا پارک صفــا - ۴- چهار راه 
نخل ناخدا ابتدای خیابان ترمینال ۵- سه راه 
جهانبار جنب سردخانه بازرگان - ۶-بلوار 
راه آهن بعد از بهشــت زهرا ۷- خیابان امام 

خمینــی )ره( محله اوزیهای شــمالی ۸- 
شهرک پیامبر اعظم روبروی مرکز مدیریت 
بحران انجام می گردد.باباخانی یادآور شد: 
در این زمینه اطلاع رسانی لازم به شهروندان 
از طریق فضای مجازی، رسانه ها، نصب بنر 
و… انجام شده و منبعد این گونه خدمات 
ودتشــکیل پرونده اولیه فقط از طریق این 
دفاتر صورت گرفته بطوریکه پس از تشکیل 

پرونده واخذ تمامی مدارک و اســتعلامات 
مورد نیــاز، پرونده جهت تعیین تکلیف و 
بررسی توسط کارشناســان فرمانداری از 
طریق شــبکه دولت ارسال و در نهایت در 
صورت داشــتن شرایط لازم طی مکاتبه ای 
به دفاتر پلیس +۱۰ اعلام می گردد که تمامی 
فرایند مورد نظر از طریق پیامک به متقاضیان 

اطلاع رسانی خواهد شد.

گروه اقتصادی -مدیرعامل شرکت 
فرودگاه هــا و ناوبری هوایی ایران از برنامه 
ریــزی برای ارایه تســهیلات ۵۰۰ میلیارد 
تومانی به این شــرکت و شــرکت شــهر 
فرودگاهی امام خمینی )ره( خبر داد.سیاوش 
امیر مکری به بیان اولویت های در نظر گرفته 

برای ســال جاری پرداخت و گفت: شرایط 
خاصی کــه امروز بر صنعــت هوانوردی 
دنیا حاکم اســت، تاثیر بســزایی بر درآمد 
شــرکت های هواپیمایی گذاشته و شرکت 
فرودگاه هــا و ناوبری هوایی ایران نیز  از این 
قضیه مستثنی نیست. در حال حاضر به توجه 

به کاهش شــدید منابع ناچار به بازبینی در 
برنامه های اجرایی سال ۹۹ شده ایم و در حال 
تعیین پروژه هایی هستیم که در سال جاری با 
توجه به درآمدهایمان بتوانیم آن ها را به انجام 
برسانیم.برای این منظور ۲۱ پروژه فرودگاهی 
را در اولویــت قرار داده ایم و تلاش داریم تا 

پایان ســال آن ها را به بهره برداری برسانیم.   
چندی پیش وزیر راه و شهرسازی از تصویب 
بسته حمایتی پیشــنهادی این وزارتخانه به 
منظور کمک به شرکت های حمل و نقلی در 
هیات دولت خبر داد.امیر مکری با بیان این 
که این بســته شامل حال شرکت فرودگاه ها 

و ناوبری هوایی ایران نیز می شــودتوضیح 
داد: میزان تســهیلات در نظر گرفته شده در 
قالب بسته حمایتی برای شرکت فرودگاه ها 
و ناوبری هوایی کشــور و نیز شرکت شهر 
فرودگاهی امام خمینی مجموعا ۵۰۰ میلیارد 

تومان است.

معاونت برنامه ریزی و توسعه فرمانداری بندرعباس خبر داد:

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران خبر داد؛

اختصاص ۸دفتر خدمات پیشخوان دولت جهت تشکیل پرونده مربوط به یارانه ها

تسهیلات ۵۰۰ میلیارد تومانی برای شرکت فرودگاه ها و شرکت شهر فرودگاه امام خمینی )ره(

گــروه اقتصادی -  فریدون همتی 
در نشست شورای برنامه ریزی و توسعه 
استان هرمزگان با اشاره به میزان اعتبارات 

استان هرمزگان در سال ۹۹، عنوان کرد: در 
سال ۹۹ میزان اعتبارات جاری و هزینه ای 

استان بالغ بر ۳۸۲ میلیارد تومان است.

وی ادامــه داد: همچنین دولت این 
اجــازه را به دســتگاه های اجرایی داده تا 
اعتبــارات از محل فروش امــوال مازاد 

دستگاه ها را نیز مورد استفاده قرار دهند.
اســتاندار هرمــزگان با اشــاره به 
اعتبارات عمرانی اســتان در سال جاری، 
افــزود: مجموع بودجه عمرانی اســتان 
هرمزگان در بخش های مختلف در ســال 
جاری بالغ بر هزار و شــش میلیارد تومان 
اســت. همتی تصریح کرد: امیدواریم این 
بودجه به طور کامل تخصیص یابد تا شاهد 
روند خوب اجرای طرح های عمرانی در 

استان باشیم. 
وی بر لزوم تســهیل شــرایط برای 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی تاکید 

کرد و بیان داشت: دستگاه های اجرایی باید 
با تسریع در صدور مجوزها و تخصیص 
زمین شــرایطی را ایجاد کنند که بتوانیم به 
خوبــی ظرفیت بخــش خصوصی را در 

فعالیت های مختلف به کار بگیریم.
استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر متقاضیــان فراوانی برای 
سرمایه گذاری در استان هرمزگان وجود 
دارد که باید به ســرعت بستر را برای آنها 
فراهــم و با رفع موانع ســرمایه گذاری، 
شــرایط رونق بیشتر اشــتغال و تولید در 

استان را ایجاد کنیم.
همتــی تاکید کــرد: مدیــران باید 
پاسخگوی مردم باشــند و تکریم ارباب 

رجوع را از اولویت های خود بدانند.

گروه اقتصادی - ســعید ناجی در 
جلسه بررسی آخرین وضعیت صید غیر 
مجاز در آب های اســتان، با بیان اینکه باید 

صید مجاز را از غیر مجاز جدا کرد، افزود: 
بخشــی که مجوز دارند و طبق آن عمل و 
دســتگاه ارزیاب مربوطه فعالیت آنها را 

تأیید می کنند همچنان به فعالیت خود ادامه 
خواهند داد اما باید با متخلفان این عرصه 

برخورد قاطع شود.
وی تاکیدکــرد: چنانچــه در قانون 
فعلــی نقص وجــود دارد و اعتراضی در 
این خصوص هســت باید اول از طریق 
مراجــع قانونی پیگیری و پس ازتغییر آن، 
قانون جدید اعمال شــود. ملاک برخورد 
با صیــادان متخلف در آب های اســتان 
قانون اســت.ناجی با بیان اینکه، برخورد 
با متخلفان صید غیر مجاز باید با قاطعیت 
صورت گیرد تا بتوان از بروز آســیب زدن 
به ذخایر آبزیان آب های استان جلوگیری 
کرد، افزود: به همین منظور باید محدوده 
مجاز صید ترال برای شناورهای که مجوز 

چنین صیدی را دارند مشــخص و اعلام 
شود تا بتوان نظارت بیشتری در این حوزه 

داشت.
وی با بیان اینکه بخشی از صید ترال 
مجاز اســتان باید به بومیان استان سپرده 
شــود، افزود: باید بتوان سهم بیشتری از 
صید ترال آب های اســتان را به بومی های 
هرمزگان اختصاص داد و در این خصوص 
نیاز اســت که صیادان نیــز برای دریافت 

مجوز این گونه صید اقدام قانونی کنند.
وی تاکیــد کرد: باید علاوه بر حفظ 
منافع ملی، همراهی و هم قدمی که در استان 
برای رفع مسائل و مشکلات وجود دارد نیز 
حفظ کرد و نباید گذاشت خدشه ای به یک 

پارچگی استان وارد شود.

استاندار هرمزگان:

بودجه عمرانی هرمزگان در سال جاری بالغ بر ۱۰۰۶میلیارد تومان است
مدیرکل شیلات هرمزگان:

شیلات موظف به تجهیز شناورهای صیادی به سیستم رصد )VMS( است
با اشاره به اعتبارات عمرانی استان در سال  جاری، گفت: مجموع بودجه عمرانی استان هرمزگان در بخش های مختلف در سال جاری بالغ

 بر هزار و شش میلیارد تومان است.
معاون سیاسی و امنیتی استانداری هرمزگان گفت: باید سیستم رصد شناورهای صیادی)VMS( بر روی تمامی شناورهای صیادی 

که مجاز به صید در آبهای استان هستند، نصب شود.

در حال حاضر بيشترین تعداد تعاونی صيادی مربوط به شهر جاسک)شرقی ترین منطقه هرمزگان( 
و كمترین آنها در پارسيان )غربی ترین نقطه این استان( و همچنين شهرهای قشم، سيریک، بندرلنگه 
و ميناب فعاليت دارند. ریيس گروه رفاهی صيادان شيلات هرمزگان اظهار كرد: فعاليت تعاونی ها 
به عنوان اهرم هم افزایی در جامعه صيادی به شــمار می رود كه تشکيل آنها توانسته نقش مهمی 
را بر تســهيل بهره برداری از منابع و همچنين تســریع در خدمات رسانی به صيادان ایجاد كند.
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